dicenda sunt, si uis quod conueniens est, cognoscere. Horae nang vocantur, quia oīz̄oī, id est terminant hysmem arg. astatem, ventosq; & fructus ex terra nascentes. cīw̄tōs autem & ēōs.i.annus, idem esse videtur. Quod enim in lumen uicissim educit, quācūnq; nascuntur, sūnt q; ex terra, ipsoīz̄ in seipso examinat & discernit, annus est: & ut suprā tōis nomen diximus in duosectū, ab aliquibus gl̄oī, ab alijs dīg; vocari, ita et annū quidam cīw̄tō vocant, quia in seipso, quidam ēōs, quia examinat. Integra vērō ratio est ipsum quod in ipso examinat. Vnde ex oratione una nomina duo selecta sunt. quod.n. simul dicitur, tō cīw̄tō ēōs.i. in seipso examinans, distinctum dicitur cīw̄tōs, et ēōs.i. annus. HER. At vērō, ò Socrates, iam longē progrederis. S O C. Longius equidē in philosophia videor euagari. HER. Quinimo. S O C. Forte magis cōcedes. HER. Vērō post hanc speciem libentissimē contemplarer, qua rōne reētē noī a ista praeclara virtutū sint imposta, ut φōōōōs, id est prudētia, σlōōōs, intelligentia, δīkōōōlōō, iustitia, ac reliqua huīs generis oīa. S O C. Haud contenendum genus nominū suscitas, ò amice. Veruntamen postquam leoninam pellemsūm induit, haud deterreri decet, imo p̄clarā ipsa, vt aīs, nomina prudentia, intelligētia, cogitationis, scientia, ceterorumq; h̄mōi considerare. HER. Quin profectō prius desistere nullo modo debemus. S O C. Aedepol non male mihi de eo conīcere videor, quod modo considerabam, antiquissimos videlicet illos nominū autores, vt & sapientium nostrorū plurimis accidit, ob frequentem ipsam in rebus peruestigandis revolutionem, prater ceteros in cerebri vertigine incidiisse: quo factum puto, vt res ipse preferri & vacillare illis apparerent, opinionis aut huīs causam, haud interiorem vertiginē, sed exteriorem ipsarum rerum circuitum arbitrantur: quas ita natura habere se putant, vt nihil in eis firmum & stabile sit, sed fluant oīs feranturq; et omnifariam agitant, semperq; gignantur & defluant. Quod quidem in his nominibus, quā nunc relata sunt, confīcio. HER. Quo pacto Socrates? S O C. Haud aduertisti superiora nomina rebus quasi delatis, fluentibus, & iugi generatione translatis imposta fuisse? HER. Non satis percepi. S O C. Principio quod primum retulimus, ad aliquid huīs generis attinet. HER. Quale istud? S O C. φōōōs.i. prudentia est, φōōōs vōōōs vōōōs, id est lationis & fluxus animaduersio. Significare quoque potest, recipere oīnōi φōōōs.i. lationis vilitatem. Tandem circa ipsam agitationem versatur. Quinetiam si uis τvōōōs.i. cogitatio significat τvōōōs τvōōōs.i. generationis considerationē. τvōōōs quippe considerare est. vōōōs aut, id est intellectio, est vēs ēōs.i. noui desiderium. nouas vērō res esse, significat eas fieri semper. atq; hoc desiderare & aggredi animum, indicat qui nomē illud inuenit vērōō. principio nanque vōōōs non dicebatur, sed pro h̄duo & profrena erant, vt vērōōs, quasi vēs.i. noui, ēōs appetitio & aggressio. σωφōōōs.i. temperantia illius quod modo diximus φōōōs.i. prudentia, salus & conservatio est. ēōs.i. scientia, ab eo quod instat & sequitur tractū est, quasi res fluētes solers aīs persequatur, instetq; & comitetur: at neq; ex more posterior, neq; praecursone fit prior. Quare ē interiecto ēōs.i. vōōōs vocare decet. σlōōōs, tanquam syllogismus, id est ratiocinatio quæ-

dam esse videtur. Cum aut oīrōōtō dicitur, idem inteligitur ac si diceretur ēōs.i. Nam ostendit cū rebus animū congregi. φōōōs.i. sapiētia, agitationis est tactus. Obscurius aut, & alienius hoc à nobis. Verū animaduerendum est in poētis, quoties volunt aduentantem aliquē et irruētē exprimere, tōvēs, id est erupit, profiliat, dicer. Quin et illustri cīdā apud Lacedēmonios vīro nōmē erat σōv̄s.i. prāpes. Sic enim Lacedēmones concitacionis impetum indicant. Quasi itaq; omnia perferantur, huīs ipsius agitationis, que eo quod σōv̄s dicitur, significatur, & πōōōs.i. tactū perceptionēq; sophia demonstrat. ḥyōōōs, id est bonum cuiusq; naturā, ḥyōōōs.i. mirabile, amabile, delectabile significat. Enim uero postquam fluunt omnia, partim celeritas, partim tarditas inest. Est igitur non oī velox, sed ipsius aliquid ḥyōōōs. Quod quidē ḥyōōōs, ipsius ḥyōōōv nomine declaratur. Δīkōōōlōō.i. iustitia, quod δīkōōōs σōv̄s.w.i. iusti intelligentiam importet, facile conīcere possumus. Quid autē ipsum δīkōōōs si bi velit, difficile cognitu. Videatur autē hucusq; à multis quod dictum est concessum, reliquum vērō dubiū. Et n. quicunque totum mobile arbitrantur, plurimum agitari ipsum existimat, perq; omne aliquid permanare quo singula fiant, quōdū tenuissimum sit & velocissimum. Neg. n. per omnia discurrere posse, nisi adeo tenue sit, vt nihil possit obſistere penetranti, & adeo velox, vt ceteris quasistantibus vīatur. Quoniam vērō gubernat oīa, δīkōōōs, id est discurrens & permanans, merito δīkōōōs est appellatum, & uno politioris prolationis gratia interuelo. Haec tenuis quod modo diximus, inter plurimos constat hoc esse iustum. Ego autem Hermogenes, vt potē discendi desiderio flagrans hāc omnia perseruatū sum, & in arcanis percepi quod hoc ipsum iustum sit, & causa. quo enim res ipse sunt, hoc est causa: propriētā vocari istud debere quīfīam tradidit. Cum vērō ab his iam auditis istis nihilominus diligenter exquirō quid ipsum iustum sit, quando quidem ita se habet, videor iam vīterine quādēcē exigere, & caueam vīdūcītur, vallumq; supergredi. Satis enim semper rogasse me et audisse respondent, mēg; uolentes explere alius alius afferre conantur, neque vītrā consentunt. Quidam aut iustum hoc, solem esse, solum quippe solem discurrendo calefaciendoq; omnia gubernare. Cum vērō hoc a lacer cuiquam quasi praeclarum audierim, refero, statim ille me ridet, queriq; nunquid existimē post solis occasum iustum nihil hominibus supereſſe? Percontanti itaq; mihi quid ille sentirent, ipsum ait ignem iustum existere. neque id cogniti facile. quare alius, inquit, non ignem ipsum, sed ipsum potius innatum igni calorem. Alius hac omnia pro nihilo habet. esse enim iustum mentem illam quādē induxit Anaxagoras. Dominam certē illam superē natura, nec alicui mixtā exornare omnia inquit, per omnia penetrantem. Hic quidem, ò amice, in maiorem ambiguitatem sum prolapsus, quādē anteā dum nihil de iustitia sc̄scitabar. Ceterum, vt redeamus ad id cuius gratia disputamus, nomen illi tale propter hāc, quale diximus, est tributum. HER. Videris, ò Socrates, ex aliquo audisse hāc, neq; ex tua officina ruditer deprompsisse. S O C. Quid alia? HER. Non ita. S O C. Attende igitur, forte nāque in reliquis te deciperem, quasi que affram non audierim. Post iustum quid restat? ḥyōōōs, id est for-

est fortitudinem nondum peregrinus iniustitia sane obstat. culū eius est quod discurrevit per omnia, & vnde in pugna versatur. pugna in rebus, si quidem fluunt, nihil aliud quam fluxus ipse contrarius. Quapropter si quis dicitur subtra xerit ex nomine hoc avilex, nomen quod restat, & ex ea, opus ipsum declarat. constat plane quod non fluxus cuiusq[ue] contrarius est. fluxus, fortitudo est, sed oppositus illi qui praeter instū sit fluxus. Neque enim aliter fortitudo esset laudabilis. & q[uo]d aut, id est mas, et & vir, ut simili quodam ducunt originem, scilicet ab & vno & & unius. sursum fluxu. & nero. i. mulier, quasi & vno, id est secunda & generatrix. & n. i. fæmina & tis thalas, id est papilla dicitur. Unde aut videtur Hermogenes dici, quia τεθνασοι. i. germinare pullulareq[ue] facit, ut irrigansea qua irrigantur. H. E. R. Sic apparet, o Socrates. S. O. C. & Meiv. i. virescere, adolescere, florescere, augmē tum inueniū representant, quasi velox quiddam et subiectū, quod innuit ille qui nomen costituit ex & vno. i. currere, & & N. E. D. O. i. saltare. Animaduertis me uelut extra cursum delatum, postquam plana ac perniciacū sum? Multa quoq[ue] supersunt qua ad seria pertinere videntur. H. E. R. Vera loqueris. S. O. C. Quorum vnu est, ut videamus quid τεχνη. i. ars importet. H. E. R. Proorsus. S. O. C. Nonne hoc επινοι. i. habitum mentis ostendit, si & demittitur, interseritur aut & medium inter & & v. & inter & & εξον? H. E. R. Aride nimis Socrates & inculte. S. O. C. An ignoras beatè vir, nomina uetera distracta iam esse, atq[ue] confusa à sermonis tragicis studiosis, elegantiæ gratia additibus & subtrahentibus literas, ac partim temporis diuinitate, partim exornationis studio vndiq[ue] peruercentibus? Ut ecce in κετωπεω. i. speculo, quam absurdū est & ipsum additamentū? Talia certe, ut arbitror, faciunt qui oris illecebras pluris estimant quam veritatem. Quā obrem cū multa nominibus ipsis adiecerint, tandem efficerunt, ut nemo iam nominū sensum animaduertat. Quē admodū dum σφυγ. i. monstrosū quoddam proferunt, cū σφυγ. pronunciare deberent, ac cetera multa. Professo si daretur cuiq[ue] arbitratu suo & denere & addere, magna virg. effici licentia, & quodlibet nomen cuiq[ue] rei vniusquisq[ue] tribueret. H. E. R. Vera narras. S. O. C. Vera plāne. sed n. medicocritatē quandam atq[ue] decorum seruare te decet præsidē sapientem. H. E. R. O. Veinā. S. O. C. Atqui et ipse, o Hermogenes, opto. Verū ne exacta nimium discussione, vir felix, exquiras, ne uim meam prorsus exhaurias. Ascendam quippe ad supradictorū apicem, post quam post artem considerauerimus μαχαλω. i. machinationem excogitationemq[ue] solerter. Videtur aut significalre idem quod multū pertingere & ascendere. Componitur ergo ex his duobus, plūss, id est longe & multum, & & vnu, id est ascendere, penetrare, pertingere. Sed ut modo dicebam, ad summam dictorum perueniendum est, querendumq[ue] quid nomina ista significant, & ceteri. i. virtus, & uirio. i. prauitas. Alterum quidem nondum reperio, alterū patere uidetur. Nam superioribus oībus consonat: nempe tanquam eant omnia: κακος ιον. i. male uadens: uexio. i. prauitas erit. quare cum anima male ad res ipsas accedit, cōmiserit praua dicetur, proprie uero ac maximē procedendi hæc facultas in & lice, id est timiditate patet, quam nondum declarauimus. prætermissimus enim. Oportebat autem continuo post fortitudinem ipsam inferre. Multa insuperabilia præterisse videmur. & lice significat durū atque vinculum. & opus. i. vinculum est. Nam vero forte quiddam durumq[ue] significat. quare timiditas vehemens ac maximum est atque vinculum: quēadmodum & ποτε. i. defectus, inopia, dubium, malum quiddam est, ac summarum quodcumq[ue] progressus ipsius impedimentum, id q[uo]d male progrederi videntur ostendere, in ipsa videlicet motione impediri atq[ue] detineri. Quod cum anima subit, prauitatem plena dicitur. Quod si illud prauitatis nomen talibus quibusdam competit, contrarium & cetera i. virtus significabit. In primis quidem facilem agilemq[ue] progressum, deinde solutum et expeditum anima bona impetum esse oportet. Quamobrē absque impedimento obstaculoq[ue] dei p[ro]p[ter]eov. i. semper flues, iure cognominari posset & cetera. forte vero & cetera vocat quis, quia sit της εκεινως αιρετωτες i. maximē eligenda. Verum colliso vocabulo & cetera denominatur. Forse an me fingere dices: ego aut affere, si modo nomen illud prauitatis quod retuli, recte est inductū, recte quoque & istud virtutis nomen induci. H. E. R. At uox νοι, id est malum, per quod in superioribus multa dixisti, quid sibi uult? S. O. C. Extraneum quiddam per sonum, ac inuentu difficile. Itaque ad hoc est machinamen tum illud superius afferam. H. E. R. Quid istud? S. O. C. Barbaricum quiddam & hoc esse dicam. H. E. R. Probabo qui videris. S. O. C. Ceterū hæc iam si placet mittamus, nomina vero ista καλος & αισχος. i. pulchrum & turpe, consideremus. Quid αισχος innuat, satis mihi patet videtur. Nempe cu superioribus conuenit. Videtur qui non a statuit, passim agitationis impedimentum vituperare. Ut ecce, δει λογού τον εον. i. semper impedienti fluxum nomen dedit αισχόποω. Nunc vero collidetis αισχον appellat. H. E. R. Quid ναλον. i. pulchrum? S. O. C. Hoc cognitu difficultius, quāquam ipsum ita deducitur, ut harmonia dūt axat & longitudinis gratia ipsum & sit productum. H. E. R. Quo pacto? S. O. C. Nomē hoc cogitationis cognomentum quoddam esse videtur. H. E. R. Qui istud ait? S. O. C. Quā tu causam appellationis rei cuiusq[ue] censes? an non quod nomina tribuit? H. E. R. O. no. S. O. C. Nonne causa hæc cogitatio est, vel deorum, vel hominum, vel amborum? H. E. R. Nempe. S. O. C. Ergo καλον. i. quod vocat res, & καλον idem ac cogitatio sunt. H. E. R. Apparet. S. O. C. Quæcumq[ue] mens & cogitatio agunt, laudanda sunt: quæ non, vituperada. H. E. R. Proorsus. S. O. C. Quod medicina particeps, medicina opera efficit: quod fabrilis artis, fabrilia. Tu vero quid sentis? H. E. R. Ide. S. O. C. Pulchrum itaq[ue] pulchra. H. E. R. Decet. S. O. C. Est aut hoc, ut diximus, cogitatio. H. E. R. Maxime. S. O. C. Nomen itaq[ue] hoc καλον. i. pulchrum, merito erit prudentiae cognomentum, talia quædam agentis, qualia affirmates pulchra esse, diligimus. H. E. R. Sic apparet. S. O. C. Quid ultra generis huic restat inuestigandam? H. E. R. Quæ ad bonum & pulchrum spectant, conferentia videbitur, utilia, conducibilia, emolumenta, horumq[ue] contraaria, S. O. C. Quid συμφορων. i. conferens sit, ex superioribus ipse inuenies. Nam nominis illius quod ad scientiam attinet, germanum quiddam apparet. Nihil enim præse fert aliud quam συμφορων, id est latitudinem animæ simul cum rebus, quæ ue hinc proueniunt, vocari συμφορων & συμφορων. i. conferentia, ex eo quod simul circunfere-

runtur. H E R. Videtur. s o c. κέρδαλεον autē i. emolumē  
tum: ἀπὸ τῆς νέρδης. i. luero. νέρδος Verò, si quis v pro  
dī nominis huic inferat, quod vult exprimit. Nā bonum  
alio quodam modo nō est. Quod n. ēibus νέρδων i. mi  
scetur diffusum per oīa, hanc ipsam eius vīm significans  
nomen illud exagitauit dī proī apponens, ac νέρδος pro  
nunciauit. H E R. Quid aut λυσιτλοῦ v. i. vīle? s o c.  
Videtur, ὡ Hermogenes, non sicut capones hoc vītetur,  
idecirco λυσιτλοῦ vocari, quia ἀνάλογα ἀπολύ. i. sum  
ptus vīat & minuit: verū quia cum velocissimum sit,  
res stare non finit, neq; permittit latōnēm τίλος. i. finem  
progressionis accipere atq; cessare: sed soluit semper ab il  
la fugatq;, si quis terminus superueniat, ipsamq; indeſi  
nente immortalemq; præbet. hac rōne bonum λυσιτλοῦ  
Vocatū arbitror, ipsum. n. motionis λυν τὸ τίλος. i. sol  
uens terminū, λυσιτλοῦ vocari videtur. ὡφέλιμον  
verò i. conduibile peregrinū nomen est, quo sapientiū  
Homerus est usus. Est autē hoc augendi faciendī cognō  
mentū. H E R. Quid de horum contrariis est dicendum?  
s o c. Quā per negationem istōrū dicuntur, tractare ne  
quaquā oportet. H E R. Quānam ista? s o c. ὁ συμφo  
pov, ἀνωφέλēs, ἀλυσιπλēs, ἀκρόdes. H E R. Vera loque  
ris. s o c. Sed βλάβēs, q̄oī & ζημiώdes. i. noxiū et damno  
sum. H E R. Certe. s o c. βλάβēpōi quidē βλάβēpōi τὸ  
ἐρῶ effe dicit. i. quod vult ἀπει. i. impēdē et coēcēre,  
ἐρῶ. i. fluxū: hoc autē paſim vītuperat: quodq; vult  
ἀπὸ τὸν ἐρῶ, rītē βλάβēpērōv appellaretur, verū or  
natū gratia βλάβēpōi arbitror nominatū. H E R. Vā  
tibi suborūntur, ὡ Socrates, nomina. at qui mihi videris  
in p̄sentia, quasi Palladiæ legis præludiū quoddam præci  
nūsse, dū nomen hoc βλάβēpērōv pronūciates. s o c. Nō  
ego in causa sum Hermogenes, sed qui nomen ipsum insti  
tuerunt. H E R. Vera loqueris. Verū ζημiώdes quid?  
s o c. Quid effe debeat ζημiώdes, dicam Hermogenes:  
& uide quām verē loquar, quoties dico quod addētes ac  
dementes literas longē nominū sensum variant, adeo ut  
ſepe exigū quid mutantes, contrariā significationem in  
ducant. quod appetit hoc in nomine δογ. i. opportunū. ve  
nit hoc nuper mihi in mentem de eo quod dictum sum co  
gitanti. Recens est profētō vox nobis pulchra illa, co  
gitq; contrarium sonare nobis δογ & ζημiώdes, sensum  
ipsum confundens. Vetus autē quid nomen vītung vult,  
explicat. H E R. Qui isthuc aī? s o c. Dicam eūdēm.  
hānd præterit maiores nostros frequenter: & dī vītū  
solitos, nec rarius mulieres, quā maximē prīscam vīcem ser  
uant. Nunc autē proī vel ipsum & vel h adhībent: pro  
dī Verō, quās haec magnificētius quiddam sonent.  
H E R. Quo pāctō? s o c. Vt ecce vētūtissimi virii i. ἀπέ  
diem vocabant, posteriores autē partim ἀμέραν, par  
tīm ἀμέραν, vocant. H E R. Vera hā sunt. s o c. Scis  
igitur vētūtō illo nomine tantū mentem eius qui nomen  
impositū declarari. Nam ex eo quod ἀμέραn. i. desiderā  
tibus hominib; gratulantibusq; è tenebris lūmē emicuit,  
diem i. ἀμέραν cognominarunt. H E R. Apparet. s o c. R.  
Nunc autē illa tragicis decantata quid sibi vēlit ἀμέ  
ρα, nequaquam intelligas. quanquam arbitrantur non  
nulli ἀλέρξi dici, quod ἀμέρα, id est mansueta quāque  
efficiat. H E R. Ita mihi videtur. s o c. Neque te fugit  
vēteres ἀγγόv, id est iugum, ἀγγόv vocauisse. H E R.  
Plane. s o c. Enim uero ἀγγόv nihil aperit. ἀγγόv,  
duoī ἀγγόv, id est duorum conductionem ligandi si  
mul gratia, monstrat. Idemq; est de multis alijs indi  
candum. H E R. Patet. s o c. Eadem ratione δογ ita  
pronūciatum contrarium nominū omnium quā ad bo  
num spectant ostendit. porrō boni species existent, δογ  
de quōs, id est vinculum quoddam & impedimentum  
processionis esse videtur, tanquam βλάβēpē, id est noxī  
affine quiddam. H E R. Ita maxime apparer, ὡ Socrā  
tes. s o c. Verū non sic in nomine veteri, quod veri  
mūlius est reēlē institutum fuisse, quam nostrum. Nem  
pē cū superioribus bonis consenties, si proē, i. vētū re  
slutias. Neque enim δογ, sed δογ bonum illud signifi  
cat, quod semper nominū laudas inuentor: Atque ita  
secum ipse non disibet, imo ad idem spectant, δογ, qua  
si δογ, ὡφέλιμον, λυσιτλοῦ, κέρδαλεον ἀγαθοῖ, oup  
φέρον, εὐπορον, id est facile ad progressum. vītuerū  
hoc diuersis nominib; innuit aliquid per omnia pene  
trans, omniaq; perornans, idq; ubique laudatum? quod  
verò obstat & detinet, improbatum. Quinetiam in no  
mine, hoc ζημiώdes, si vēterū more dī proē posueris, ap  
parebit tibi nomen istud δογ τὸ δογ, id est liganti si  
stentī, quod pergit, impositem. vnde & δημiώdes co  
gnominandum est. H E R. Quid ήδον, λυτή, επιθυμia,  
voluptas scilicet, dolor, cupiditas, Socrates, & huic  
generis reliqua? s o c. Hand nimis obscura mihi viden  
tur Hermogenes, οδον, id est Voluptas, si quidem actio  
nis illius nomen est, que ad ονον, id est utilitatem em  
lumentumq; tendit. & verò adiectūm facit, vt pro ea  
quod est ήδον ήδον, proferatur. λυτή, id est dolor, &  
δημiώdes, id est dissolutione corporis trahi videtur.  
Nam in huiusmodi paſione corpus dissoluitur. ονο, id  
est tristitia, quod impedit iēvōi, id est ire, demonstrat.  
ἀλγηδον, id est cruciatus, peregrinum nomen videtur,  
ab ἀλγηδον dictum. οδον, id est dolor & afflīcio, ab  
εἰδοτεως, id est ingressione doloris denominatur. H E R.  
Videtur. s o c. ἀχειδη, id est mæror languorq;, latō  
tis grauēdēt tarditatēm signif. ἀχεiōs enim e  
nus est. iōv verò pergens. χαρά uero. i. latitia gaudī,  
ἀλγηδον. i. profūsione, & ονος, id est facilite,  
ρον. i. motionis anima, dicitur. τέλειος, i. delectatio,  
ab τὸ πνο. i. oblectamento ducitur. τὸ πνο autē dī πνο,  
id est inspiratione delectationis in animam. Quare merito  
vocaretur επιπνο. i. inspirans. Temporis autē intercal  
lo ad τὸ πνο deuenitū est. ονφροσυ. i. hilaritas &  
alacritas, quam ob causam dicatur, assignare nihil opus.  
Nam cuiq; patet hoc nomen trahi ab eo quod dicitur ον,  
id est bene. ονφροσυ. i. una sequi, quasi dicitur aī  
bene res affequi. vnde ονφροσυ uocari deberet: amē  
ονφροσυ appellamus. Sed neq; difficile est assignare  
quid επιθυμia, id est cupiditas sibi uelit. Nomen quippe  
hoc uim tendentem in θυμοj, id animam & iram et fu  
rorem ostendit. θυμos autē a θυμo & ιμpōs, id est  
flagrantia feruore, & impetu anima, proinde iμpōs.  
suavis & blanda perfusio, dicitur, & id est fluxus ani  
mam uehementer alliciente. ex eo. n. quod i. μεν & q̄ē, id  
est incitatus rerumq; appetens fluit, animam uehementer  
attrahit propter impetum sive incitamentum flu  
xus. ab hac tota ui Himeros est nuncupatus. Preter  
ea Pothos uocatur, id est desiderium, quod sanè pra  
sentem suauitatem non resicit, quemadmodum iμpōs,  
sed

sed absentem ardet. Vnde πότος dicitur quasi ἀπότολος, id est absens concupiscentia. Idemque ipse in id quod gratum est animi nixus, praesente eo quod cupitur ισχεος, absente πότος denatur. οὐκος autem i. amor, quia εἰσέρχεται, id est influit extrinsecus, neque propria est habenti οὐκον. i. fluxio ista, sed infusa per oculos. Quapropter ab ισχεον, id est influere, οὐκος i. influentio, amor ab antiquis nostris appellabatur. nam o pro ω vtebantur. nunc autem οὐκος dicitur, ω pro o interposito. Verum quid deinceps considerandum praecepis? HER. διέξα i. opinio, & talia quædam, vnde nomen habent? SOC. διέξα, vel à διέξει, id est persecutione dicitur, qua pergit & prosequitur αἴσια, conditionem rerum inuestigans: vel à τεφου βολῃ i. arcu iactu. videtur autem hinc potius dependere. οἰνος i. existimatio, huic consonat. ostendit quippe οἰνον i. ingressum autem in vnumquodque considerandum, οἰνον i. quale sit: quemadmodum & θεάδων i. velle, propter ipsum attingendi nixum significat et i. φιεδων i. cupere: & θεάδων i. consulere. Omnia haec opinione sequentia, θεάδων ipsius i. iactu & nixum imagines esse videtur: quemadmodum contrarium, θεάδων i. priuatio voluntatis, defectus quidam consequendi impos apparebat, quasi non contendat, neque et quod intendit, vult, cupit, inuestigat, adipiscatur. HER. Frequentiora haec congerere videris, οἱ Socrates. Quare finis iam sit fauente deo. Volo tamen adhuc, θεάδων & θεάδων i. necessarium & voluntarium declarari. Nempe superioribus ista succedit. SOC. θεάδων equidem est θεός i. cedens neque renitens, hoc si quidem noīe declaratur θεός τῷ ιοντι i. cedens eunti, quodue ex voluntate perficitur. θεάδων vero i. necessarium & obstantes, cum propter voluntatem sit, circa errorem in scitiamque versabitur. describitur autem ex processu secundum necessitatē, quoniam in via affer a densa incensem prohibent. Vnde θεάδων dictum est, quasi per θεάδων ιον i. per Vallem Vadens. Quousque vero viget robur, ne deseramus. Quādōrem interrogata amabo, neque desistas. HER. Ecce rogo quādōrem maxima sunt & pulcherrima: θεάδων i. veritatem, & λόγος i. mendacium, & οὐ i. ens, & quare id quo de hic agimus, οὐ μονον i. nomen, dicitur. SOC. Quid vocas θεάδων? HER. Voco equidem inquirere. SOC. Videtur nomen hoc ex sermone illo constatu, quo dicitur οὐ i. ens esse, cuius nomine inquisitio est. Quod clarissimum certe comprehendes in eo quod dicimus οὐ μονον τὸν i. non andum. hic n. exprimitur nomine quid sit, entis videlicet inquisitio. θεάδων vero sicut et alia componi videtur. Nam diuina entis latio, noīe hoc includitur, θεάδων, quasi existens θεάδων i. diuina quadam vagatio. Λόγος autem contrariū motionis. Rursus hic vespertinus agitationis obstaculum, quodue sistere cogit. Nam à νερον δω i. dormio dicitur. & vero adiectum sensum noīe occulit. οὐ vero & οὐδον i. ens & essentia, cum θεάδων i. veritate, congruunt: si i. apponatur. nam οὐ i. Vadens significat. At οὐδον i. non ens quidam noīe aut οὐ κινον i. non vadens. HER. Hæc mihi videris, οἱ Socrates, fortiter admodum discubuisse. Verum si quis te percontetur quādōrem istorum interpretationis, quæ dicuntur ιον i. Vadens: οὐδον i. fluens: διέξα i. ligans ac detinens, quid illi potissimum respondebimus? habesne. SOC. Habeo equidem. profecto nuper succur-

rit nobis aliquid, cuius responsum quicquam videamur afferre. HER. Quale istud? SOC. Ut quod minimè cognoscimus, barbaricum esse dicamus. forte enim partim reuera talia sunt: forte vero partim, ac præsertim nomina prima temporum, confusione inscrutabilia. Et enim cū pāsim vocabula distrahabantur, nihil mirum esset, si præsca lingua cū nostra collata nihil à barbarica voce differret. HER. Haud alienum est à ratione quod dicas. SOC. Consentanea quidem affero, non tamē idecirco certamen excusationem videtur admittere. Sed conemur hæc disquirere, atq[ue] ita cōsideremus: si quis sim per verba illa per quæ nomen dicitur, quereret, rursusq[ue] illa per quæ dicuntur verba, sciscitaretur, pergeret q[ui] ita perquirere, nonne qui respondet, defatigari tandem & renuere cogeretur? HER. Mibi sane videtur. SOC. Quando itaque qui responsum denegat, merito cessabit? An non postquam ad novum illa peruerterit, quæ ceterorum sunt & sermonum & nominum elementa? Hæc utique si elementa sunt, ex alijs nominibus composita videri non debent. quemadmodum suprà θεάδων, id est bonum diximus, ex θεάδων, id est iucundo amabilis, & θεάδων, id est veloci compositum. docim rursus ex alijs constare dicemus, illaq[ue] ex alijs. sed postquam ad id peruerterimus quod ultra ex alijs nominibus non constituitur, merito nos ad elementum peruenisse dicemus, nec ulterius hoc in alia nomina referendum. HER. Scitè mibi loqui videris. SOC. An non ea de quibus paulo ante interrogabas nomina elementa sunt? oportet q[ui] rectam illorum rationem aliter quam reliquorum inuestigare? HER. Probabile id quidem. SOC. Probabile certè Hermogenes. Superiora itaque omnia in hec redacta videntur: ac si ita se res habet, ut mihi videtur, rursus age hic vna mecum considera, ne forte delirem dum rectam primorum nominum rationem exponere tento. HER. Dic modo. ego nanque pro viribus meditabor. SOC. Arbitror equidem in hoc te consentire, vnam esse rectam & primi & ultimi nominis rationem, nullumq[ue] illorum eo quod nomen est, ab alio discrepare. HER. Maxime. SOC. Etenim omnium quæ suprà retulimus nominum recta ratio in hoc constituit, ut qualis quæques sit indicaretur. HER. Procul dubio. SOC. Hoc utique non minus prioribus quam posterioribus competere debet, si nomina futura sunt. HER. Prorsus. SOC. Atqui posteriora nomina per priora efficere poterant. HER. Apparet. SOC. Prima vero quibus alia non procedunt, quo pacto quam maxime res ipsas nobis ostendent, si nomina esse debent? Ad hoc mihi responde. si voce & lingua caruissemus, voluissemusq[ue] res inuicem declarare, nonne perinde ac nunc muti, manibus capiteq[ue] & ceteris membris significare tentauissemus? HER. Haud aliter Socrates. Ergo supernum quippiam ac leue demonstratur, cælum versus manum extulissemus, ipsam rei naturam imitantes: inferiora vero & grauia deiectione quadam humi innuissemus, quinetiam currentem eorum vel aliud quicquam animalium iudicaturi, corporum nostrorum gestus figurarunt, ad illorum similitudinem quam proxime quisq[ue] fixisset. HER. Necessarium quod aīs esse mihi videtur. SOC. Hunc in modum ut arbitror his corporibus partibus ostensum esset, corpore vi delicit quod quisque monstrare voluerat imitante. HER.